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Månadsrapporten 
I den nya månadsrapport som presenteras för kommunstyrelsens ledamöter varje månad 
återfinns en sammanställning av samtliga förvaltningars, kontors, stabers och bolags 
viktiga händelser den senaste månaden. Kommunsdirektörsrapporten ska ses som ett 
komplement där det största utrymmet i dagsläget ägnas åt att rapportera om 
Coronapandemin. 
 
Aktuellt i bygglovsverksamheten 
En ny bygglovschef är på plats och leder verksamheten. Bygglovsenheten har tillsammans 
med enheten för samhällsbyggnadsservice och kommunikationsenheten genomfört en 
kommunikations dag med fokus på kundbemötande och samarbete.  
 
Ett par bygglovskoordinatorer har fått i uppdrag att ta över enklare handläggningsärenden 
(OVK, hissar) och två koordinatorer får kompetensutveckling i dessa ärenden. Syftet med 
denna förändring är att kompetensutveckla vår medarbetare och korta 
handläggningstiderna.  

 
Tiden från ansökan till begäran om komplettering har sjunkit från 21,9 dagar till 5,2 dagar 
den senaste tiden, vilket är ett oerhört bra resultat som vi ska hålla i. Detta skapar också 
goda förutsättningar inför jul då väntetiden brukar bli längre på grund av många helgdagar.  
 
En byggnadsinspektör är rekryterad och börjar 1 mars 2022. Rekrytering av två 
bygglovhandläggare, två tillsynshandläggare och en byggnadsinspektör har påbörjats. Det 
pågår avrop för flera konsulter för att komma ikapp med ärendehanteringen. En av 
bygglovhandläggarna har önskat att få börja arbeta 50 % som byggnadsinspektör och detta 
önskemål har hörsammats.  
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Diagram: Antal beslut per månad per kategori.  
 
Övrig statistik och tilldelning 
Tidpunkten för när ett ärende tilldelas en handläggare sparas inte i 
ärendehanteringssystemet på ett sådant sätt som gör det tillgängligt att se och möjliggöra 
filtrering/sökning. Som har beskrivits i tidigare månadsrapport kan bygglovsenheten 
således inte se hur många ärenden som fördelats eller hur många som väntar på att 
fördelas. Detta är ett problem och en huvudorsak till varför ett nytt 
ärendehanteringssystem nu upphandlas. 
 
Det som för närvarande kan följas är antalet nya ärenden och antalet huvudbeslut 
(=”hanterade ärenden”). Om denna statistik kombineras går det att se om det var fler nya 
ärenden än ärenden som hanterades (= ärendekön växte) eller tvärtom. När den blå grafen 
ligger ovanför den röda grafen handläggs fler ärenden än vad som kommer in. Målet är att 
den blå ska ligga strax ovanför den röda över tid för att säkra att vi har rätt bemanning.  
 

 
Diagram: Antal beslut och antal inkommande ärenden. 
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  juli aug sep okt nov 
anmälan 15 15 20 14 9 
lov, förhandsbesked 35 25 27 28 26 
tillsyn (olovligt byggande, ovårdad tomt) 6 3 12 3 2 
tillsyn (hiss, OVK) 0 1 2 1 1 
strandskydd 0 1 1 0 2 
totalt 56 45 62 46 40 

 
Diagram: Fördelning av beslutskategori  
 

 
Diagram: Nya ärenden 
 

 
 
Diagram: Antal beslut  
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Coronaläget i Sverige 

Coronaläget i Sverige 

Antalet bekräftade fall av covid-19 fortsatte att öka under vecka 50. Beläggningen inom 
slutenvården har ökat snabbare de senaste veckorna, men är fortsatt på en betydligt lägre 
nivå än under tidigare perioder av hög smittspridning under pandemin. Antalet bekräftade 
fall och antalet intensivvårdade fall per 100 000 invånare fortsätter att vara högre bland 
ovaccinerade än bland vaccinerade. Det är viktigt att alla som rekommenderas att 
vaccinera sig mot covid-19 gör det och att de som erbjuds en påfyllnadsdos tar denna. För 
mer information om vaccinationernas effekt och vaccinationstäckning, se uppföljning av 
vaccination mot covid-19. Både ovaccinerade och vaccinerade personer rekommenderas 
att stanna hemma vid symtom på luftvägsinfektion. Under vecka 50 skärptes kraven vid 
inresa till Sverige och under vecka 51 införs fler nya åtgärder för att begränsa 
smittspridningen. Nästa veckorapport publiceras den 7 januari 2022. 

Under vecka 50 rapporterades 24 563 bekräftade fall av covid-19 i Sverige, vilket är en 
ökning med 32 procent jämfört med vecka 49. Antalet ovaccinerade fall ökade med 23 
procent och antalet vaccinerade fall ökade med 40 procent. Av de bekräftade fallen vecka 
50 var 11 468 ovaccinerade, vilket motsvarar 47 procent. Högst antal bekräftade fall per 
100 000 invånare vecka 50 fanns i åldersgruppen 40–49 år, följt av 10–19 år och 30–39 år. 
Hos personer under 20 år var incidensen högst i grupperna 6–9 år och 10–12 år. Under 
vecka 50 rapporterades 21 fall av covid-19 bland personer på SÄBO, vilket är högre än 
föregående vecka, men lägre än tidigare under hösten. 

Det finns stora regionala skillnader i antalet fall per 100 000 invånare i regionerna under de 
två senaste veckorna, med en variation mellan 123 och 743, och för riket var motsvarande 
siffra 416 fall per 100 000 invånare. I jämförelse med föregående vecka ökade incidensen 
under vecka 50 i sexton regioner (Blekinge, Dalarna, Halland, Jämtland Härjedalen, 
Jönköping, Kalmar, Kronoberg, Norrbotten, Skåne, Stockholm, Uppsala, Värmland, 
Västmanland, Västra Götaland, Örebro och Östergötland) och minskade i två regioner 
(Gotland och Västernorrland). Skillnaderna var statistiskt säkerställda. 

Vecka 50 provtogs 386 528 individer för covid-19 i Sverige, vilket är en ökning med 15 
procent. Andelen av proverna som var positiva för covid-19 var 6,4 procent, vilket är 
högre än vecka 49 (5,7 procent). Högst antal provtagna individer per 100 000 invånare 
under vecka 50 fanns i åldersgruppen 10–19 år, följt av grupperna 40–49 år och 30–39 år. 

I ett nationellt övervakningsprogram följer Folkhälsomyndigheten, med stöd från 
regionerna, förekomsten av virusvarianter av särskild betydelse, inklusive den nya 
varianten omikron, som påvisats i Sverige. Antalet bekräftade fall av omikron ökar i 
Sverige och utgjorde 9 procent av alla hittills sekvenserade prover från vecka 49 
(preliminära data), något som dock påverkas av att prover med misstänkt omikron 
prioriterats för sekvensering. Övervakningen med typnings-PCR visar en ökande 
förekomst av omikron nationellt med stora regionala variationer För prover från vecka 50 
som undersökts med typnings-PCR, varierar förekomsten av omikron mellan regionerna 
från mindre än en procent upp till 24 procent. Deltavarianten är fortsatt dominerande i 
Sverige, se uppdaterad statistik om varianter av särskild betydelse på 
Folkhälsomyndigheten webbplats 

Hittills har 59 nya intensivvårdade patienter med bekräftad covid-19 rapporterats under 
vecka 50 vilket är högre än de föregående tre veckorna då medeltalet var 38 patienter per 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-statistik/statistikdatabaser-och-visualisering/vaccinationsstatistik/statistik-for-vaccination-mot-covid-19/uppfoljning-av-vaccination/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-statistik/statistikdatabaser-och-visualisering/vaccinationsstatistik/statistik-for-vaccination-mot-covid-19/uppfoljning-av-vaccination/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2021/december/skarpta-krav-vid-inresa-till-sverige/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2021/december/skarpta-krav-vid-inresa-till-sverige/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2021/december/flera-nya-atgarder-vidtas-den-23-december-nar-smittspridningen-vantas-oka/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/statistik-och-analyser/sars-cov-2-virusvarianter-av-sarskild-betydelse/
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vecka. Av de nya intensivvårdade patienterna under vecka 50 var 41 personer 
ovaccinerade, vilket motsvarar 69 procent. Under de fyra senaste veckorna (vecka 47–50) 
var antalet intensivvårdade per 100 000 invånare elva gånger högre bland ovaccinerade än 
bland vaccinerade, skillnaden var statistiskt säkerställd. Medelåldern för nya 
intensivvårdade patienter var för de senaste fyra veckorna 54 år bland ovaccinerade och 68 
år bland vaccinerade. Under vecka 50 rapporterades nya intensivvårdade patienter från 17 
regioner. Det rapporterade antalet patienter för de två senaste veckorna bedöms bli något 
högre på grund av fördröjning i rapporteringen, särskilt vad gäller aktuell rapportvecka. 

På grund av en fördröjning i rapporteringen av avlidna bekräftade fall fokuserar analyserna 
i veckorapporten främst på data avseende avlidna fram till för två veckor sedan. Hittills 
har 28 bekräftade fall rapporterats avlidna under vecka 48. Föregående tre veckor var 
medeltalet 25 dödsfall per vecka. Bland de rapporterade dödsfallen vecka 48 var 7 
ovaccinerade, vilket motsvarar 25 procent. Av de rapporterade avlidna vecka 48 hade 15 
personer en insats enligt socialtjänstlagen, det vill säga hemtjänstinsatser eller boende på 
SÄBO. Hittills har det rapporterats 32 dödsfall för vecka 49, varav 11 var ovaccinerade. 
Under vecka 45–48 var antalet avlidna i gruppen 70 år och äldre, både med och utan 
insats, högre per 100 000 ovaccinerade jämfört med vaccinerade. Skillnaderna var 
statistiskt säkerställda. Medelåldern för dödsfallen vecka 45–48 var 77 år bland 
ovaccinerade och 82 år bland vaccinerade. Under vecka 48 var dödligheten inom 
normalspannet för årstiden enligt överdödlighetsmodellen EuroMoMo. 
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Sjukdomsfall per dag  

 
Bild: Sjukdomsfall per dag i Sverige 

 

 

 

Bild: Antal vaccinationer och andel vaccinerade 16 år och äldre 
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Nya intensivvårdade fall per dag 

 
Bild: nya intensivvårdande fall per dag  



8 

Vaccinerade personer 
Tabellen nedan visar hur många personer som har påbörjat vaccination och hur många av 
dessa som har fått minst två doser. Andel vaccinerade visar hur stor andel (%) av 
befolkningen i ålder 12 år och äldre som är vaccinerade.  

 
Bild: Antal och andel vaccinerade med minst 1 dos respektive 2 doser bland personer 12 år och äldre. 

 

Tabellen nedan visar hur många personer 18 år och äldre har vaccinerats med tre doser. 
Andel vaccinerade visar hur stor andel (%) av befolkningen 18 år och äldre har fått tre 
doser av vaccin mot covid-19.  
 

 
Bild: Antal och andel vaccinerade med 3 doser bland personer 18 år och äldre. 
 
 
Coronaläget i Stockholms län 
 
Sammanfattande lägesbild 
Totalt vårdas 176 personer för covid-19 vid något av regionens sjukhus. Det innebär att 
det är 19 fler patienter med covid-19 i behov av sjukhusvård jämfört med tisdag i förra 
veckan. Antalet konstaterat smittade är 7 549 under perioden 14 december till 20 
december vilket är en uppgång jämfört med veckan innan. Totalt har 54 fall av den nya 
virusvarianten omikron bekräftats i regionen.  

- Vi konstaterar att det blir ytterligare en jul med alldeles för många smittade av covid-19 
både ute i samhället och på våra sjukhus. Det finns därför all anledning till stor försiktighet 
under helgerna. Följ de råd och rekommendationer som ges, säger Johan Bratt, chefläkare 
i Region Stockholm 

Samtliga sjukhus utom Karolinska universitetssjukhuset är i stabsläge för att vara så väl 
rustade som möjligt för att möta patienternas behov av vård under den närmaste tiden. 

- Vårdläget är, och har varit tufft under en längre tid. Förutom fler patienter med covid-19, 
har säsongsinfluensa, RS-virus och även vinterkräksjuka florerat. Lägg till halkskador som 
alltid kommer när det blir halt ute. Vi får också rapporter från våra sjukhus om ökat antal 
olyckor med elsparkcyklar, säger Johan Bratt. 

- Min uppmaning är: ta det lugnt i jul. Följ rekommendationer. När du är ute, gå försiktigt. 
Undvik trängsel, tvätta händerna ofta och stanna hemma om du har minsta tecken på 
hosta, ont i halsen eller andra symtom som kan vara covid-19. 

- Vid symtom ska du stanna hemma även om det betyder inställt julfirande. Och du ska 
provta dig för covid-19 så snart det går.  Tänk också på att rådet att stanna hemma även 
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gäller om du fått ett negativt provsvar. Dina symtom kan ju vara en smittsam förkylning 
eller säsongsinfluensa, säger Johan Bratt. 

Den som är i behov av vård som inte är livshotande kan börja med att kontakta 1177. Där 
ger erfarna sjuksköterskor råd och vägledning. Är det en livshotande situation ska du alltid 
ringa 112. 

Utöver våra akutsjukhus finns elva närakuter som hjälper barn och vuxna som skadar sig 
eller blir hastigt sjuka. De har öppet alla dagar klockan 8–22 och här finns bland annat 
röntgen och provtagning. 

- Eftersom det är så hårt tryck på vården kan det bli lite längre väntetider än normalt. Det 
gäller både när du kontaktar 1177 och besöker vården fysiskt. Visa tålamod och betänk att 
det alltid är den som är i störst behov av vård som går först i kön, säger Johan Bratt. 

 

Vårdläget 21 december 

Antal vårdade 
Totalt vårdas just nu 176 patienter med konstaterad covid-19 på akutsjukhus eller 
geriatrisk vård.  

Av dessa vårdas:  

 25 i intensivvård 
 121 på akutsjukhus 
 30 i geriatrisk vård utanför akutsjukhus  

Som mest vårdades 1 100 personer i någon form av sjukhusvård (april 2020).  

Fram till 20 december har 18 765 patienter skrivits ut till sina hem, vissa av dem med 
fortsatt vård i hemmet eller till särskilt boende för äldre (SÄBO).  

Antal konstaterat smittade 
Under hela vecka 50 konstaterades 7 320 nya fall av covid-19. Veckan innan, vecka 49, 
konstaterades 5 018 nya fall.  

- Vi har nu 1000 bekräftade fall om dagen i genomsnitt. Ökningen den gångna veckan är 
till och med något högre än veckan innan. Det är oroväckande, säger Maria Rotzén 
Östlund, smittskyddsläkare i Region Stockholm. 

- Vi har alla ansvar för att bryta trenden och följa de råd och rekommendationer som ges. 
Det är särskilt viktigt att den som inte har vaccinerats med båda doserna håller avstånd till 
andra och särskilt till de som är över 70 år eller tillhör en riskgrupp 

- Var noga med att undvika trängsel och hålla avstånd till andra på platser där många 
samlas, i butiker inför julhandeln och mellandagsrean till exempel. Om det är trångt på 
bussen eller tåget, sätt på dig munskydd för att skydda andra, säger Maria Rotzén Östlund. 
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Antal avlidna 
Sedan pandemins början har 4 547 personer med bekräftad covid-19 avlidit. Det är 11 fler 
än vad som rapporterades förra tisdagen. Av dessa är det 1 659 personer som är provtagna 
på ett särskilt boende för äldre. Det är två fler än förra tisdagen.  

Det finns en eftersläpning i inrapporteringen av avlidna. 

 
Vaccination mot covid-19 
Måndag den 20 december öppnade Region Stockholm bokningen för påfyllnadsdosen till 
alla invånare som fick sin andra dos i maj månad eller tidigare och som är 18 år eller äldre. 

- Denna vecka fick mer än 75 000 personer den tredje dosen vaccin. Om du inte är 
vaccinerad ännu, passa på att ge dig själv och din omgivning en julklapp och boka en tid 
innan jul. 

- Denna vecka är vaccinationen öppen fram till och med den 23 december, därefter 
öppnar de åter den 27 december, efter julens röda dagar, säger Magnus Thyberg, 
vaccinationssamordnare i Region Stockholm. 

Vaccinationsläget 21 december  

Antal registrerade vaccinationer dos 1: 1 704 121 
Antal registrerade vaccinationer dos 2: 1 570 409 
Antal registrerade vaccinationer dos 3:    369 065 
Totalt antal registrerade vaccinationer: 3 643 595 

Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 18 år: 
Andel dos 1: 80,4 procent  
Andel dos 2: 77,1 procent  

Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 12 år: 
Andel dos 1: 78,9 procent  
Andel dos 2: 73,8 procent  
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Coronaläget i Tyresö 

Smittläget 
Äldre & omsorgsförvaltningen rapporterar v. 51 inga konstaterade covidfall bland 
brukarna.  
 
Vaccinationsbuss 
En av regionens vaccinationsbussar besökte Granängstorget den 16 och 17 december. 
Efterfrågan på att vaccinera sig var stor och det har framkommit att flera medborgare 
upplevde att det hade kunnat organiseras bättre. Alla synpunkter har framförts till 
regionen. Bussen kommer även att återkomma den 13-14 januari och 20-21 januari.  
 
 
Coronagruppen 
Tyresö kommuns krisledningsgrupp avseende Corona (Coronagruppen) sammanträder 
från och med december en gång i veckan fram till julhelgen. I utökad storlek från och med 
vecka 50 vilket innebär kommunledningsgruppen, förbundschef från SMOHF och 
säkerhetschef. Detta med anledning av det förvärrade läget och nya rekommendationer. 
Tyresö kommun följer folkhälsomyndighetens rekommendationer och kommer fram till 
den 31 januari att arbeta hemifrån i den grad verksamheten tillåter det.  
 
 
 
 
 
Elin Waltersson 
t.f. Kommundirektör  
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